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Contratos por Sexo

Octubre del 2021

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 88 68 156

02 - L'Alt Maestrat 46 73 119

03 - El Baix Maestrat 1.392 1.239 2.631

04 - L'Alcalatén 294 161 455

05 - La Plana Alta 5.311 4.820 10.131

06 - La Plana Baixa 5.178 3.877 9.055

07 - L'Alt Palancia 497 394 891

08 - El Alto Mijares 87 74 161

09 - El Rincón de Ademuz 40 32 72

10 - Los Serranos 293 206 499

11 - El Camp de Túria 3.882 2.891 6.773

12 - El Camp de Morvedre 1.680 1.357 3.037

13 - L'Horta Nord 3.203 3.187 6.390

14 - L'Horta Oest 8.032 5.527 13.559

15 - Valencia 23.777 20.684 44.461

16 - L'Horta Sud 3.986 2.651 6.637

17 - La Plana de Utiel-Requena 926 591 1.517

18 - La Hoya de Buñol 1.260 879 2.139

19 - El Valle de Ayora 206 159 365

20 - La Ribera Alta 7.805 4.878 12.683

21 - La Ribera Baixa 2.650 1.785 4.435

22 - La Canal de Navarrés 511 424 935

23 - La Costera 1.011 888 1.899

24 - La Vall d'Albaida 1.745 1.400 3.145

25 - La Safor 4.901 3.147 8.048

26 - El Comtat 568 343 911



Contratos por Sexo

Octubre del 2021

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 1.982 1.564 3.546

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 654 654 1.308

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 2.455 2.083 4.538

30 - La Marina Alta 2.060 1.876 3.936

31 - La Marina Baixa 3.213 3.246 6.459

32 - L'Alacantí 9.404 8.726 18.130

33 - El Baix Vinalopó 4.786 3.765 8.551

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 7.169 4.086 11.255

Total: 111.092 87.735 198.827
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Octubre del 2021

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 20 35 33 23 29 16

02 - L'Alt Maestrat 10 21 15 10 34 29

03 - El Baix Maestrat 333 720 339 302 620 317

04 - L'Alcalatén 56 133 105 34 71 56

05 - La Plana Alta 1.313 2.749 1.249 1.193 2.444 1.183

06 - La Plana Baixa 1.225 2.530 1.423 891 1.815 1.171

07 - L'Alt Palancia 108 239 150 49 216 129

08 - El Alto Mijares 16 37 34 14 32 28

09 - El Rincón de Ademuz 7 23 10 10 10 12

10 - Los Serranos 51 146 96 51 83 72

11 - El Camp de Túria 925 2.084 873 710 1.551 630

12 - El Camp de Morvedre 369 934 377 272 752 333

13 - L'Horta Nord 833 1.597 773 808 1.673 706

14 - L'Horta Oest 1.567 4.119 2.346 1.267 2.897 1.363

15 - Valencia 5.142 13.299 5.336 4.829 11.287 4.568

16 - L'Horta Sud 796 2.060 1.130 586 1.398 667

17 - La Plana de Utiel-Requena 215 438 273 135 285 171

18 - La Hoya de Buñol 315 637 308 181 453 245

19 - El Valle de Ayora 29 108 69 26 73 60

20 - La Ribera Alta 1.573 3.767 2.465 990 2.370 1.518

21 - La Ribera Baixa 553 1.402 695 316 948 521

22 - La Canal de Navarrés 161 234 116 93 207 124

23 - La Costera 214 530 267 213 439 236

24 - La Vall d'Albaida 391 820 534 315 661 424

25 - La Safor 875 2.462 1.564 559 1.473 1.115

26 - El Comtat 123 274 171 55 183 105



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Octubre del 2021

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

27 - L'Alcoià 487 1.018 477 439 783 342

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 153 332 169 123 350 181

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 445 1.305 705 348 1.132 603

30 - La Marina Alta 434 1.051 575 373 1.037 466

31 - La Marina Baixa 585 1.547 1.081 586 1.686 974

32 - L'Alacantí 2.051 5.159 2.194 1.917 4.733 2.076

33 - El Baix Vinalopó 992 2.434 1.360 799 2.078 888

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.108 3.748 2.313 815 2.156 1.115

Total: 23.475 57.992 29.625 19.332 45.959 22.444



Fecha Informe:  jueves 04/11/21 8:15 h.   

Pag.:  5/17

Contratos por Sector de Actividad

Octubre del 2021

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 23 13 7 113

02 - L'Alt Maestrat 9 1 6 103

03 - El Baix Maestrat 227 136 317 1.951

04 - L'Alcalatén 5 22 214 214

05 - La Plana Alta 394 571 897 8.269

06 - La Plana Baixa 2.190 279 1.355 5.231

07 - L'Alt Palancia 182 33 171 505

08 - El Alto Mijares 58 5 2 96

09 - El Rincón de Ademuz 6 5 6 55

10 - Los Serranos 142 31 29 297

11 - El Camp de Túria 83 282 1.414 4.994

12 - El Camp de Morvedre 157 116 477 2.287

13 - L'Horta Nord 174 331 1.231 4.654

14 - L'Horta Oest 998 689 2.167 9.705

15 - Valencia 4.167 1.409 1.543 37.342

16 - L'Horta Sud 1.274 420 1.334 3.609

17 - La Plana de Utiel-
Requena

622 51 177 667

18 - La Hoya de Buñol 230 46 931 932

19 - El Valle de Ayora 14 17 54 280

20 - La Ribera Alta 5.326 375 1.777 5.205

21 - La Ribera Baixa 383 119 1.378 2.555

22 - La Canal de Navarrés 15 17 733 170

23 - La Costera 312 96 210 1.281

24 - La Vall d'Albaida 508 97 745 1.795

25 - La Safor 2.549 259 412 4.828

26 - El Comtat 15 44 201 651
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Contratos por Sector de Actividad

Octubre del 2021

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 156

02 - L'Alt Maestrat 119

03 - El Baix Maestrat 2.631

04 - L'Alcalatén 455

05 - La Plana Alta 10.131

06 - La Plana Baixa 9.055

07 - L'Alt Palancia 891

08 - El Alto Mijares 161

09 - El Rincón de Ademuz 72

10 - Los Serranos 499

11 - El Camp de Túria 6.773

12 - El Camp de Morvedre 3.037

13 - L'Horta Nord 6.390

14 - L'Horta Oest 13.559

15 - Valencia 44.461

16 - L'Horta Sud 6.637

17 - La Plana de Utiel-
Requena

1.517

18 - La Hoya de Buñol 2.139

19 - El Valle de Ayora 365

20 - La Ribera Alta 12.683

21 - La Ribera Baixa 4.435

22 - La Canal de Navarrés 935

23 - La Costera 1.899

24 - La Vall d'Albaida 3.145

25 - La Safor 8.048

26 - El Comtat 911



Contratos por Sector de Actividad

Octubre del 2021

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

27 - L'Alcoià 59 117 1.253 2.117

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

160 94 468 586

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

1.109 215 1.239 1.975

30 - La Marina Alta 98 448 216 3.174

31 - La Marina Baixa 66 404 112 5.877

32 - L'Alacantí 1.089 974 1.556 14.511

33 - El Baix Vinalopó 809 453 1.462 5.827

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

3.233 776 776 6.470

Total: 26.686 8.945 24.870 138.326



Contratos por Sector de Actividad

Octubre del 2021

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

27 - L'Alcoià 3.546

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

1.308

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

4.538

30 - La Marina Alta 3.936

31 - La Marina Baixa 6.459

32 - L'Alacantí 18.130

33 - El Baix Vinalopó 8.551

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

11.255

Total: 198.827
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Contratos por Grupo de Ocupación

Octubre del 2021

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 2 12 9 8 46 4 10 5 60 156

02 - L'Alt Maestrat 0 2 14 23 12 22 1 3 4 38 119

03 - El Baix Maestrat 0 5 130 229 122 858 28 220 146 893 2.631

04 - L'Alcalatén 0 2 36 33 16 77 2 38 99 152 455

05 - La Plana Alta 0 16 886 835 597 3.124 145 692 1.405 2.431 10.131

06 - La Plana Baixa 0 15 320 388 219 1.483 945 886 890 3.909 9.055

07 - L'Alt Palancia 0 5 73 48 26 124 38 50 39 488 891

08 - El Alto Mijares 0 1 3 1 6 50 10 4 2 84 161

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 6 1 6 17 3 2 8 29 72

10 - Los Serranos 0 1 19 21 14 83 25 30 41 265 499

11 - El Camp de Túria 0 18 431 749 336 1.247 34 565 891 2.502 6.773

12 - El Camp de Morvedre 0 3 216 190 82 764 63 241 324 1.154 3.037

13 - L'Horta Nord 0 11 735 478 289 1.673 39 723 480 1.962 6.390

14 - L'Horta Oest 0 25 1.031 1.029 1.030 2.193 43 1.220 1.417 5.571 13.559

15 - Valencia 5 83 5.158 3.482 3.655 10.755 293 6.173 2.895 11.962 44.461

16 - L'Horta Sud 0 8 314 468 301 1.226 275 702 472 2.871 6.637



Contratos por Grupo de Ocupación

Octubre del 2021

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 2 47 53 31 221 43 78 73 969 1.517

18 - La Hoya de Buñol 0 3 129 103 58 379 30 161 111 1.165 2.139

19 - El Valle de Ayora 0 0 22 35 8 104 8 55 18 115 365

20 - La Ribera Alta 5 8 431 396 349 1.213 1.487 878 870 7.046 12.683

21 - La Ribera Baixa 0 3 187 221 249 841 62 561 436 1.875 4.435

22 - La Canal de Navarrés 0 0 23 7 7 40 6 43 515 294 935

23 - La Costera 0 2 129 119 86 455 66 231 109 702 1.899

24 - La Vall d'Albaida 0 4 185 150 134 509 243 316 339 1.265 3.145

25 - La Safor 0 8 382 225 248 1.519 339 356 493 4.478 8.048

26 - El Comtat 0 2 45 42 38 302 9 65 136 272 911

27 - L'Alcoià 0 15 233 256 132 1.010 3 223 471 1.203 3.546

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 1 57 136 49 261 11 240 106 447 1.308

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1 4 199 264 341 864 16 623 276 1.950 4.538

30 - La Marina Alta 0 8 256 291 223 1.574 31 375 155 1.023 3.936

31 - La Marina Baixa 0 20 731 382 344 2.736 28 383 181 1.654 6.459

32 - L'Alacantí 2 32 1.461 1.646 1.889 5.381 57 1.179 895 5.588 18.130

33 - El Baix Vinalopó 0 32 533 695 876 2.113 96 1.038 594 2.574 8.551

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 21 617 369 508 2.678 155 1.130 747 5.030 11.255

Total: 13 362 15.051 13.374 12.289 45.942 4.638 19.494 15.643 72.021 198.827



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Octubre del 2021

Comarcas Indefinidos Temporales Total contratos

01 - Els Ports 12 144 156

02 - L'Alt Maestrat 10 109 119

03 - El Baix Maestrat 410 2.221 2.631

04 - L'Alcalatén 85 370 455

05 - La Plana Alta 1.341 8.790 10.131

06 - La Plana Baixa 1.877 7.178 9.055

07 - L'Alt Palancia 61 830 891

08 - El Alto Mijares 5 156 161

09 - El Rincón de Ademuz 8 64 72

10 - Los Serranos 130 369 499

11 - El Camp de Túria 930 5.843 6.773

12 - El Camp de Morvedre 297 2.740 3.037

13 - L'Horta Nord 726 5.664 6.390

14 - L'Horta Oest 1.397 12.162 13.559

15 - Valencia 4.432 40.029 44.461

16 - L'Horta Sud 723 5.914 6.637

17 - La Plana de Utiel-Requena 95 1.422 1.517

18 - La Hoya de Buñol 214 1.925 2.139

19 - El Valle de Ayora 21 344 365

20 - La Ribera Alta 1.345 11.338 12.683

21 - La Ribera Baixa 355 4.080 4.435

22 - La Canal de Navarrés 42 893 935

23 - La Costera 340 1.559 1.899

24 - La Vall d'Albaida 342 2.803 3.145

25 - La Safor 1.368 6.680 8.048

26 - El Comtat 104 807 911



Contratos por Tipo de Contrato

Octubre del 2021

Comarcas Indefinidos Temporales Total contratos

27 - L'Alcoià 386 3.160 3.546

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 143 1.165 1.308

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 546 3.992 4.538

30 - La Marina Alta 621 3.315 3.936

31 - La Marina Baixa 580 5.879 6.459

32 - L'Alacantí 1.664 16.466 18.130

33 - El Baix Vinalopó 785 7.766 8.551

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.270 9.985 11.255

Total: 22.665 176.162 198.827



Fecha Informe:  jueves 04/11/21 8:15 h.   

Pag.:  14/17

Contratos por Tipo de Jornada

Octubre del 2021

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 77 79 156

02 - L'Alt Maestrat 45 74 119

03 - El Baix Maestrat 1.458 1.173 2.631

04 - L'Alcalatén 326 129 455

05 - La Plana Alta 6.038 4.093 10.131

06 - La Plana Baixa 5.539 3.516 9.055

07 - L'Alt Palancia 642 249 891

08 - El Alto Mijares 114 47 161

09 - El Rincón de Ademuz 39 33 72

10 - Los Serranos 270 229 499

11 - El Camp de Túria 4.438 2.335 6.773

12 - El Camp de Morvedre 1.873 1.164 3.037

13 - L'Horta Nord 3.786 2.604 6.390

14 - L'Horta Oest 8.979 4.580 13.559

15 - Valencia 26.327 18.134 44.461

16 - L'Horta Sud 4.607 2.030 6.637

17 - La Plana de Utiel-Requena 1.183 334 1.517

18 - La Hoya de Buñol 1.534 605 2.139

19 - El Valle de Ayora 263 102 365

20 - La Ribera Alta 9.724 2.959 12.683

21 - La Ribera Baixa 3.086 1.349 4.435

22 - La Canal de Navarrés 758 177 935

23 - La Costera 985 914 1.899

24 - La Vall d'Albaida 2.215 930 3.145

25 - La Safor 5.410 2.638 8.048

26 - El Comtat 541 370 911



Contratos por Tipo de Jornada

Octubre del 2021

Comarcas Completa Parcial Total contratos

27 - L'Alcoià 2.335 1.211 3.546

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 836 472 1.308

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 2.642 1.896 4.538

30 - La Marina Alta 2.131 1.805 3.936

31 - La Marina Baixa 3.924 2.535 6.459

32 - L'Alacantí 9.308 8.822 18.130

33 - El Baix Vinalopó 4.685 3.866 8.551

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 7.246 4.009 11.255

Total 123.364 75.463 198.827
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Octubre del 2021

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 41 115 156

02 - L'Alt Maestrat 29 90 119

03 - El Baix Maestrat 796 1.835 2.631

04 - L'Alcalatén 72 383 455

05 - La Plana Alta 2.536 7.595 10.131

06 - La Plana Baixa 3.109 5.946 9.055

07 - L'Alt Palancia 265 626 891

08 - El Alto Mijares 27 134 161

09 - El Rincón de Ademuz 16 56 72

10 - Los Serranos 142 357 499

11 - El Camp de Túria 881 5.892 6.773

12 - El Camp de Morvedre 453 2.584 3.037

13 - L'Horta Nord 1.086 5.304 6.390

14 - L'Horta Oest 3.636 9.923 13.559

15 - Valencia 9.134 35.327 44.461

16 - L'Horta Sud 1.854 4.783 6.637

17 - La Plana de Utiel-Requena 532 985 1.517

18 - La Hoya de Buñol 442 1.697 2.139

19 - El Valle de Ayora 21 344 365

20 - La Ribera Alta 4.551 8.132 12.683

21 - La Ribera Baixa 760 3.675 4.435

22 - La Canal de Navarrés 156 779 935

23 - La Costera 497 1.402 1.899

24 - La Vall d'Albaida 859 2.286 3.145

25 - La Safor 3.007 5.041 8.048

26 - El Comtat 117 794 911



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Octubre del 2021

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

27 - L'Alcoià 414 3.132 3.546

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 166 1.142 1.308

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 986 3.552 4.538

30 - La Marina Alta 1.088 2.848 3.936

31 - La Marina Baixa 1.917 4.542 6.459

32 - L'Alacantí 3.154 14.976 18.130

33 - El Baix Vinalopó 1.558 6.993 8.551

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.739 6.516 11.255

Total: 49.041 149.786 198.827


